

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 053/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **053/2012/1.1./OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola 976 66 Polomka, Komenského 34
sídlo : Komenského 34, 976 66 Polomka
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : RNDr. Magdaléna Sviteková
IČO : 37828495
DIČ : 2021610558

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **053/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130409**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **053/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č.5, zo dňa 24.10.2012, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č.3 Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.2 k Dodatku.

Príloha č.2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu

Príloha č.2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Polomke, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

RNDr. Magdaléna Sviteková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č.1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	7 830,00	0,00	7 830,00	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	18 177,00	0,00	18 177,00	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
610620 Osobné náklady	5 770,00	0,00	5 770,00	1.2 Čítame s radosťou a porozumením
610620 Osobné náklady	4 074,00	0,00	4 074,00	1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa
610620 Osobné náklady	300,00	0,00	300,00	2.1 Vzdelávame sa pre moderné a kvalitné vyučovanie
631001 Tuzemské cestovné náhrady	1 461,20	0,00	1 461,20	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
631001 Tuzemské cestovné náhrady	882,00	0,00	882,00	1.2 Čítame s radosťou a porozumením
631001 Tuzemské cestovné náhrady	705,60	0,00	705,60	1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa
631002 Zahraničné cestovné náhrady	2 680,00	0,00	2 680,00	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
631002 Zahraničné cestovné náhrady	1 675,00	0,00	1 675,00	1.2 Čítame s radosťou a porozumením
631002 Zahraničné cestovné náhrady	1 340,00	0,00	1 340,00	1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa
632001 Energie	3 078,00	0,00	3 078,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová technika	35 280,00	0,00	35 280,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky
633004 Materiál	32 340,25	0,00	32 340,25	Zariadenie/vybavenie

Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie				a didaktické prostriedky
633006 Materiál všeobecný	8 100,00	0,00	8 100,00	Riadenie projektu
633006 Materiál všeobecný	2 200,00	0,00	2 200,00	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
633006 Materiál všeobecný	2 200,00	0,00	2 200,00	1.2 Čítame s radosťou a porozumením
633006 Materiál všeobecný	1 500,00	0,00	1 500,00	1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	432,00	0,00	432,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	8 600,00	0,00	8 600,00	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	5 500,00	0,00	5 500,00	1.2 Čítame s radosťou a porozumením
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	6 000,00	0,00	6 000,00	1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa
633013 Materiál Softvér a licencie	7 509,00	0,00	7 509,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	5 175,00	0,00	5 175,00	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	5 355,00	0,00	5 355,00	1.2 Čítame s radosťou a porozumením
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	94 200,00	0,00	94 200,00	1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	14 210,00	0,00	14 210,00	2.1 Vzdelávame sa pre moderné a kvalitné vyučovanie

637003 Propagácia, reklama a inzercia	8 500,00	0,00	8 500,00	Publicita a informovanosť
637004 Všeobecné služby	9 240,00	0,00	9 240,00	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	500,00	0,00	500,00	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
637009 Náhrada mzdy a platu	5 180,00	0,00	5 180,00	2.1 Vzdelávame sa pre moderné a kvalitné vyučovanie
637011 Štúdie, expertízy, posudky	3 750,00	0,00	3 750,00	1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a vlastnou skúsenosťou
637011 Štúdie, expertízy, posudky	3 750,00	0,00	3 750,00	1.2 Čítame s radosťou a porozumením
637011 Štúdie, expertízy, posudky	3 750,00	0,00	3 750,00	1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa
637014 Stravovanie	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 181,70	0,00	1 181,70	Riadenie projektu
920 Rezerva na nepredvídané výdavky	6 000,00	0,00	6 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	318 925,75	0,00	318 925,75	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						9 011,70			
1.1.1. Riadiaci personál						5 130,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	7,50	2 250,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: riadenie projektu na úrovni organizácie, vedenie pracovných porád, kontrola a schvaľovanie činností odborných pracovníkov v rámci aktivít projektu, pracovných výkazov, kumulatívnych výkazov odb. pracovníkov Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.z. 931,95 EUR /168 hodín x 1,352 = 7,50 EUR Rozsah práce: celkový odpracovaný čas na projekte	Riadenie projektu	
1.1.1.2.	Koordinátorka aktivity 1.2	610620	osobohodina	150	7,20	1 080,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: koordinácia odborných pracovníkov za aktivitu 1.2 Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.z. 894,67 EUR/ 168 hodín x 1,352 = 7,20 EUR Rozsah práce: celkový odpracovaný čas na projekte	Riadenie projektu	
1.1.1.3	Koordinátorka aktivity 1.1	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: koordinácia odborných pracovníkov za aktivitu 1.1 Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.z. 745,56 EUR/ 168 x 1,352 = 6,00 EUR Rozsah práce: celkový odpracovaný čas na projekte	Riadenie projektu	
1.1.1.4	Koordinátorka aktivity 1.3	610620	osobohodina	150	6,00	900,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: koordinácia odborných pracovníkov za aktivitu 1.3 Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.z. 745,56 EUR/ 168 x 1,352 = 6,00 EUR Rozsah práce: celkový odpracovaný čas na projekte	Riadenie projektu	
1.1.2. Administratívny personál						2 700,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	600	4,50	2 700,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: Finančné riadenie projektu, vedenie účtovníctva pre projekt, spracovanie podkladov pre zúčtovanie výdavkov v žiadostiach o platbu Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.z. 559,17 EUR / 168 hodín x 1,352 = 4,50 EUR Rozsah práce: celkový odpracovaný čas na projekte	Riadenie projektu	

1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 181,70			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	130	9,09	1 181,70	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce, náplň práce: spracovanie verejného obstarávania tovarov a služieb pre projekt, jednotková cena zahŕňa i odvody zamestnávateľa, počet jednotiek: celkový predpokladaný rozsah práce počas projektu	Riadenie projektu	
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 040,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					7 040,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Asistent finančného manažéra	637004	osobohodina	400	17,60	7 040,00	Typ vzťahu: subdodávka cena je stanovená na základe prieskumu trhu Náplň práce: spracovanie žiadostí o platbu, asistencia finančnému manažérovi	Riadenie projektu	
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					11 678,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	8 100,00	8 100,00	Účel: výdavky na kancelárske pomôcky a potreby ako sú napr. kancelársky papier, tonery, zakladače, obálky a mnohé iné, potrebné pre administráciu projektu Cena je stanovená na základe predpokladu spotreby počas 24 mesiacov projektu	Riadenie projektu	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					3 078,00			

							výdavky na tepelnú energiu: vychádzame z veľkosti kancelárii projektového tímu 22,5 m2 (2 kancelárie), údajov dodávateľa tepelnej energie, teda spotreby 0,04 kWh na m2 a mesiac priemerne (vykurovacia sezóna i mimo nej) a ceny stanovenej ÚRSO za 1 kWh max. 120,- €. Potom $22,5 \times 0,04 \times 120 \times 24$ mesiacov = 2 592,00 € Elektrická energia: elektrický príkon PC, tlačiarň, skenerov, telefónov, osvetlenia a pod. 1,5 kWh x cca 3 hodiny denne (na projekt) x 2 kancelárie x 20 dní x 24 mesiacov x cena za 1 kWh max. 0,15 €. Potom $1,5 \times 3 \times 2 \times 20 \times 18 \times 0,15 =$		
1.4.4.1.	Energie	632001	projekt	1	3 078,00	3 078,00	486,00 €	Riadenie projektu	
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	500,00	500,00	výdavky na zabezpečenie občerstvenia počas stretnutí projektového tímu a počas workshopov, napr. nealko nápoje, káva, čaj , suché pečivo a pod. Cena je stanovená na základe predpokladaných výdavkov počas 24 mesiacov realizácie aktivity	Riadenie projektu	
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 200,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 200,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	125	17,60	2 200,00	Typ vzťahu: subdodávka cena je stanovená na základe prieskumu trhu Náplň práce: spracovanie monitorovacích správ, spracovanie podkladov o realizácii jednotlivých aktivít k monitorovacím správam, priebežné monitorovanie dodržiavania harmonogramu aktivít, dosahovania cieľov a tvorby výstupov aktivít, príprava záverečnej monitorovacej správy, komunikácia s projektovým tímom, odbornými pracovníkmi a Riadiacim orgánom	Riadenie projektu
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					8 500,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	37,50	37,50	Výdavky na tlač 250 ks letákov, plnofarebná talč, formát A4, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	Riadenie projektu
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	545,00	545,00	Výdavky na zabezpečenie označenia priestorov a tovarov financovaných z projektu. Predpokladáme označenie priestorov laminovanými plagátmi formátu A4, techniky, učebných pomôcok a literatúry samolepiacimi štítkami. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	Riadenie projektu
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.9.	Reklamné predmety	637003	projekt	1	7 917,50	7 917,50	Účel: zabezpečenie publicity projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu Popis: Výdavky na nákup informačných materiálov a reklamných predmetov (napr. informačná tabuľa, letáky, plagáty, perá s logom EÚ a iné.) Cena zahŕňa výdavky na zabezpečenie publicity počas celej doby realizácie projektu (24 mesiacov) , je adekvátne v danom mieste a čase	Riadenie projektu
1.	Spolu					38 429,70		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00		
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					75 561,25		
2.2.1	Interaktívna učebňa - interaktívna tabuľa	633004	ks	5	1 699,00	8 495,00	Elektronická tabuľa, montovaná na stenu , ktorá umožňuje interaktívnu výuku. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3
2.2.2	Interaktívna učebňa - príslušenstvo k interaktívnej tabuli	633004	ks	5	1 699,00	8 495,00	Elektronická tabuľa a stojan na zvislý posun tabule, upevnenej na stenu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3
2.2.3	Interaktívna učebňa - dataprojektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou	633004	ks	5	1 180,00	5 900,00	Zariadenie prenášajúci obraz z počítača ku ktorému je pripojené na interaktívnu tabuľu. V spojení s interaktívnou tabuľou vytvára interaktívnu pracovnú plochu na výuku zvoleného predmetu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3
2.2.4	Notebooky pre učiteľov zapojených do projektu	633002	ks	10	980,00	9 800,00	Notebooky sú určené pre učiteľov zapojených do projektu a to na tvorbu a implementáciu inovovaných vzdelávacích pomôcok do vyučovacieho procesu, pre interaktívnu výučbu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3
2.2.5	Netbooky pre žiakov na interaktívnu výuku	633002	ks	25	400,00	10 000,00	Notebooky sú určené pre žiakov a budú umiestnené v učebniach, kde sa budú realizovať aktivity projektu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Na netbookoch budú využívané inovované vzdelávacie materiály a nové interaktívne vzdelávacie postupy.	1.1,1.2,1.3
2.2.6	Vizualizér	633004	ks	1	800,00	800,00	Digitálny vizualizér na zachytenie statických aj dynamických 2D a 3D objektov. Pripojiteľný k PC, projektoru, alebo použiteľný bez iného prídavného zariadenia vybavená vlastnou internou pamäťou. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3
2.2.7	Interaktívna výučba - hlasovacie zariadenie pre 24 žiakov	633004	ks	1	1 440,00	1 440,00	Bezdrôtové zariadenie pre 24 žiakov na interaktívne overovanie pochopenia a overovanie vedomostí na hodine. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3
2.2.8	Demonštračný stôl	633004	ks	3	316,75	950,25	Demonštračné stoly budú slúžiť na rozvoj praktických zručností pri experimentovaní na hodinách biológie, chémie a fyziky. Cena je stanovená na základe prieskumu cien.	1.1,1.2,1.3

2.2.9	Tlačiareň	633004	ks	1	540,00	540,00	Zariadenie na tlač dokumentov a fotografií pre potreby učiteľov zapojených do projektu formou inovácií študijných materiálov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3	
2.2.10	Tlačiareň ČB laserová	633004	ks	1	700,00	700,00	Zariadenie na tlač dokumentov a fotografií pre potreby učiteľov zapojených do projektu formou inovácií študijných materiálov. Tlač formátu A4, duplexná funkcia tlače, zásobník na papier. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3	
2.2.11	Jazykové laboratórium - licencia pre učiteľa	633013	ks	1	1 699,00	1 699,00	Softvér na vytvorenie jazykového laboratória pre učiteľa. Softvér musí umožniť správu jazykového laboratória z jedného miesta učiteľa, blokovanie obrazoviek a funkcií počítača žiakov, vytváranie skupín žiakov pre rôzne typy interaktívnych úloh. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3	
2.2.12	Jazykové laboratórium - licencia pre min. 17 žiakov	633013	ks	18	190,00	3 420,00	Softvér na vytvorenie jazykového laboratória v počte licencií pre 17 žiakov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.1,1.2,1.3	x
2.2.13	Jazykové laboratórium - zariadenie na prenos a konverziu signálu	633004	ks	1	840,00	840,00	Zariadenie umožňujúce pripojenie rôznych obrazových a zvukových zariadení (videorekordéry, audiokazetové prehrávače, DVD prehrávače, atď.). Konvertuje analógové signály do digitálnej formy, ktoré možno následne zdieľať do ostatných študentských počítačov ako materiály pre výučbu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Hospodárnosť: pre jazykové laboratórium je plánovaný 1 ks zariadenia, ktoré bude obstarané procesom VO s kritériom najnižšia cena pri zachovaní požadovaných parametrov	1.1,1.2,1.3	
2.2.14	Jazykové laboratórium - zariadenie na prenos zvuku	633004	ks	1	640,00	640,00	Zariadenie na prenos zvuku z učiteľského počítača do ostatných študentských počítačov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3	
2.2.15	Jazykové laboratórium - slúchadlá s mikrofónom pre učiteľa a žiakov	633004	ks	18	55,00	990,00	Slúchadlá s vysoko citlivým mikrofónom. Stereoofónne slúchadlá sú vyrobené s vysoko kvalitných materiálov, ktoré zamedzia poškodeniu a sú určené na dlhodobé používanie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3	
2.2.16	Jazykové laboratórium - komunikačné zariadenie pre učiteľa a žiakov	633004	ks	18	75,00	1 350,00	Komunikačné zariadenie pre žiakov a učiteľa do jazykovej učebne. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3	

							PC, alebo notebook s príslušenstvom (klávesnica, myš). Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.		
2.2.17	PC, alebo notebook pre učiteľa	633002	ks	18	860,00	15 480,00		1.1,1.2,1.3	x
2.2.18	Digitalizácia vzdelávania - testovací systém žiakov - multilicencia na softvér	633013	ks	1	2 390,00	2 390,00	Softvér umožňujúci testovanie žiakov cez PC a tiež písomnou formou testov na odpovedňových hárkoch. V prípade odpovedňových hárkov prebieha vyhodnocovanie testov automatizované v spojení s dokumentovým skenerom. Automatizované vyhodnocovanie testov je bez osobného ovplyvňovania výsledkov. Testovací systém je moderný a veľmi efektívny nástroj objektívneho monitorovania úrovne poznatkov jednotlivých žiakov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Hospodárnosť: je plánované 1 multilicencie, ktorá bude obstaraná procesom VO s kritériom najnižšia cena pri zachovaní požadovaných parametrov, pre zvýšenie kvality vyučovania	1.1,1.2,1.3	
2.2.19	Digitalizácia vzdelávania - testovací systém - dokumentový skener	633004	ks	1	1 200,00	1 200,00	Skener umožňujúci oskenovať písomný test (odpovedňový hárok), ktorý je pomocou testovacieho softvéru následne automatizované vyhodnotený. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1,1.2,1.3	
2.2.20	Meteorologická stanica	633009	ks	1	432,00	432,00	pomôcka, pre zisťovanie údajov o počasi v lokalite počas vyučovania fyziky. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Hospodárnosť: je plánované 1 ks meteorologickej stanice pre zvýšenie kvality vyučovacieho procesu, ktorá bude obstaraná procesom VO s kritériom najnižšia cena pri zachovaní požadovaných parametrov	1.1,1.2,1.3	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					75 561,25			
1.1 Spoznávajme svet po novom, moderne a									
3. vlastnou skúsenosťou									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					18 177,00			

							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	340	7,30	2 482,00		1.1	x
3.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	280	7,30	2 044,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	300	7,30	2 190,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x

							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	330	7,30	2 409,00		1.1	x
							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	240	7,30	1 752,00		1.1	x
							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	240	7,30	1 752,00		1.1	x

							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	200	7,30	1 460,00		1.1	x
							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	200	7,30	1 460,00		1.1	x
							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.9	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	200	7,30	1 460,00		1.1	x

							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 907,10 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,30 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, spolupodieľanie sa na príprave a tvorbe nových učebných materiálov, inovácii vyuč. procesu, využívanie dostupných zdrojov pre odbornú činnosť v rámci aktivity, priama práca s cieľovou skupinou, hodnotenie činnosti Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
3.1.10	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	160	7,30	1 168,00		1.1	x
3.2.	Cestovné náhrady **					4 141,20			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 461,20	1 461,20	Cestovné náhrady zamestnancov zúčastňujúcich sa tuzemskej pracovnej cesty: Počet zamestnancov: 8 Počet dní: 3 Diéty: 8 ľudí * 3 dni * 8,80 €, t.j. 211,20 Cestovné: 50,- € * 8 ľudí, t.j. 450,- € Ubytovanie: 8 ľudí * 2 noci * 50,- €, t.j. 800,- € Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	2 680,00	2 680,00	Cestovné náhrady zamestnancov zúčastňujúcich sa zahraničnej pracovnej cesty: Počet zamestnancov: 8 Počet dní: 3 Diéty: 8 ľudí * 3 dni * 45 €, t.j. 1080,- € Cestovné: 60,- € * 8 ľudí, t.j. 480,- € Ubytovanie: 8 ľudí * 2 noci * 70,- €, t.j. 1120,- € Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					9 425,00			
3.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	500,00	500,00	výdavky na grafickú úpravu výstupov aktivity a ich čiernobiely / farebnú tlač Cena je stanovená na základe prieskumu cien Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.4.5	Analýza	637011	projekt	1	3 750,00	3 750,00	Účel: vypracovanie vstupných analýz vybraných predmetov na základnej škole v Polomke vrátane tlače Počet analýz: 3 (analýza metód vzdelávania žiakov Základnej školy v Polomke, Analýza učebných materiálov pre vybrané predmety aktivity a Analýza zručností a kompetencií žiakov) Cena za 1 analýzu: 1250,- € Jednotková cena: je stanovená na základe prieskumu cien Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.4.6	Exkurzia 1	637001	projekt	1	450,00	450,00	Výdavky na poplatky za exkurzie pre 42 žiakov a 3 učiteľov, exkurzia sa bude konať v rámci vyučovania za účelom prepojenia teoretických vedomostí s praxou, realizácia exkurzií je nevyhnutná pre rozvoj kľúčových kompetencií žiakov4x - 1 dňová exkurzia pre 45 osôb (žiaci a učitelia školy) exkurzia v observatóriu Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.4.7	Exkurzia 2	637001	projekt	1	2 700,00	2 700,00	Výdavky na poplatky za exkurzie pre 42 žiakov a 3 učiteľov, exkurzia sa bude konať v rámci vyučovania za účelom prepojenia teoretických vedomostí s praxou, realizácia exkurzií je nevyhnutná pre rozvoj kľúčových kompetencií žiakov4x - 1 dňová exkurzia pre 45 osôb (žiaci a učitelia školy) Cieľ: prírodovedné exkurzie Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x

3.4.8	Exkurzia 3	637001	projekt	1	675,00	675,00	Výdavky na poplatky za exkurzie pre 42 žiakov a 3 učiteľov, exkurzia sa bude konať v rámci vyučovania za účelom prepojenia teoretických vedomostí s praxou, realizácia exkurzií je nevyhnutná pre rozvoj kľúčových kompetencií žiakov Cieľ: exkurzia vedeckej hračky Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.4.9	Exkurzia 4	637001	projekt	1	675,00	675,00	Výdavky na poplatky za exkurzie pre 42 žiakov a 3 učiteľov, exkurzia sa bude konať v rámci vyučovania za účelom prepojenia teoretických vedomostí s praxou, realizácia exkurzií je nevyhnutná pre rozvoj kľúčových kompetencií žiakov Cieľ: exkurzia v meteostanici Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.4.10	Exkurzia 5	637001	projekt	1	675,00	675,00	Výdavky na poplatky za exkurzie pre 42 žiakov a 3 učiteľov, exkurzia sa bude konať v rámci vyučovania za účelom prepojenia teoretických vedomostí s praxou, realizácia exkurzií je nevyhnutná pre rozvoj kľúčových kompetencií žiakov Cieľ: exkurzia kovospracujúcej dielne Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x

3.5. Podpora frekventantov						10 800,00			
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	2 200,00	2 200,00	výdavky na zabezpečenie vyučovania a odborných činností aktivity , ako napr. pastelky, ceny do súťaží - geografická a biologická, farebné papiere, tvrdý farebný papier, milimetrový papier, pravítka, fixy, kriedy, čistič na IT tabuľu, fixy na tabuľu, zošity a iné, určené pre žiakov a učiteľov. Cena je stanovená na základe prieskumu cien tovarov a predpokladaných výdavkov na aktivitu s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4	literatúra na matematiku	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.5.5	Literatúra na prírodovedu	633009	projekt	1	800,00	800,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.5.6	Literatúra na biológiu	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x

3.5.7	Literatpra na geografiiu	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.5.8	Literatúra na fyziku	633009	projekt	1	800,00	800,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.5.9	Literatúra na informatickú výchovu	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3.5.10	Literatúra na technickú výchovu	633009	projekt	1	500,00	500,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.1	x
3. Spolu						42 543,20			
4. 1.2 Čítame s radosťou a porozumením									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 770,00			

							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 683,43 EUR / 168 hodín x 1,352 = 5,50 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, príprava a tvorba nových učebných materiálov, inovovanie metód, priama práca s cieľovou skupinou, pozorovanie a hodnotenie inovovaného vyuč. procesu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	160	5,50	880,00			
							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 807,69 / 168 x 1,352 = 6,50 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, príprava a tvorba nových učebných materiálov, inovovanie metód, priama práca s cieľovou skupinou, pozorovanie a hodnotenie inovovaného vyuč. procesu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	160	6,50	1 040,00			
							Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 807,69 / 168 x 1,352 = 6,50 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, príprava a tvorba nových učebných materiálov, inovovanie metód, priama práca s cieľovou skupinou, pozorovanie a hodnotenie inovovaného vyuč. procesu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00			

4.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	120	5,00	600,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 621,30 EUR / 168 x 1,352 = 5,00 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, príprava a tvorba nových učebných materiálov, inovovanie metód, priama práca s cieľovou skupinou, pozorovanie a hodnotenie inovovaného vyuč. procesu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	320	6,50	2 080,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 807,69 / 168 x 1,352 = 6,50 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, príprava a tvorba nových učebných materiálov, inovovanie metód, priama práca s cieľovou skupinou, pozorovanie a hodnotenie inovovaného vyuč. procesu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.2	Cestovné náhrady **					2 557,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	882,00	882,00	Cestovné náhrady zamestnancov zúčastňujúcich sa tuzemskej pracovnej cesty: Počet zamestnancov: 5 Počet dní: 3, Diéty: 5 ľudí *3 dni *8,80 €, t.j. 132,00 Cestovné: 50,- € * 5 ľudí, t.j. 250,00, Ubytovanie: 5 ľudí * 2 noci * 50,- €, t.j. 500,- €, Účel cesty: návšteva školy s cieľom získania nových poznatkov ohľadom metód a spôsobov vyučovania Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x

4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 675,00	1 675,00	Cestovné náhrady zamestnancov zúčastňujúcich sa zahraničnej pracovnej cesty: Počet zamestnancov: 5 Počet dní: 3 Diéty: 5 ľudí * 3 dni * 45 €, t.j. 675,00 Cestovné: 60,- € * 5 ľudí, t.j. 300,00 Ubytovanie: 5 ľudí * 2 noci * 70,- €, t.j. 700,00 Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					9 105,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	Vstupná analýza pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov	637011	projekt	1	3 750,00	3 750,00	Účel: vypracovanie vstupnej analýzy pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov (analýza úrovne čitateľskej gramotnosti žiakov, analýza vyučovania s dôrazom na rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, analýza učebných materiálov a didaktických prostriedkov vhodných pre rozvoj čitateľskej gramotnostivrátane tlače Cena za 1 analýzu: 1250,- € Jednotková cena: je stanovená na základe prieskumu cien Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.6	Exkurzia 1	637001	projekt	1	8,00	360,00	Výdavky na poplatok za žiakov na divadelné predstavenie -1.stupeň, Zvolen Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: sledovaním rozprávky v podaní hercov prehľbiť u detí záujem o dramatické umenie, vedieť sa vcítiť do role jednotlivých postáv a vedieť ich charakterizovať. Prehľbiť záujem o dramatizáciu vo vlastnom prevedení deťmi. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x

4.4.7	Exkurzia 2	637001	projekt	1	8,00	360,00	Výdavky na poplatok za žiakov na bábkové divadlo - 1. stupeň, Banská Bystrica Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: prostredníctvom bábk, ako nástroja divadelného predstavenia, priblížiť rozprávkový svet a pomôcť rozvíjať fantáziu. Vnímať krásu hovoreného slova a obdivovať šikovnosť ľudských rúk pri práci s bábkami. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.8	Exkurzia 3	637001	projekt	1	8,00	360,00	Výdavky na poplatok za žiakov na exkurzia v rozhlas, Banská Bystrica Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: pozorovať prácu v rozhlas, spoznať význam slov, reprodukovat' text. Ocenit' hdsnotu hovoreného slova v masmédiách. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.9	Exkurzia 4	637001	projekt	1	8,00	360,00	Výdavky na poplatok za žiakov na výstavu pancierového vlaku, múzeum, Zvolen, v múzeum SNP, Banská Bystrica, Nemecká. Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: žiaci získajú nové informácie o miestach bojov v druhej svetovej vojne, hlavne na strednom Slovensku - v našom regióne, spoznajú miesta ľudských tragédií a uctia si ich pamiatku pri pamätníkoch. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.10	Exkurzia 5	637001	projekt	1	8,00	360,00	Výdavky na poplatok za žiakov na exkurziu v jazykovo-literárnom múzeu, Banská Bystrica Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: oboznámenie sa formou vlastnej skúsenosti so životom a tvorbou našich popredných spisovateľov a národovcov Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x

4.4.11	Exkurzia 6	637001	projekt	1	8,00	360,00	Výdavky na poplatok za žiakov na návštevu Čierného Balogu, Čiernohorská železnica, Vydrovo Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: žiaci spoznajú miesta priamych bojov v druhej svetovej vojne vo svojom regióne, na základe zážitkov spracujú získané informácie vo forme projektov Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.12	Exkurzia 7	637001	projekt	1	10,00	450,00	Výdavky na poplatok za žiakov na divadelné predstavenie - 2.stupeň, Zvolen Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: sledovaním divadelnej hry vzbudiť u detí záujem o drámu - ako literárny druh, priviesť deti k dramatizovanému čítaniu, precítenie osudov postáv nielen v divadelnej hre, ale aj v priamej reči v texte a zlepšiť intonáciu v bežnom jazykom prejave Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.13	Exkurzia 8	637001	projekt	1	8,00	360,00	Výdavky na poplatok za žiakov na bábkové divadlo - 2.stupeň, Banská Bystrica Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: vybudovať záujem o divadlo a viesť žiakov k interpretácii textu formou vlastnej tvorby - bábkovej hry. Získané vedomosti a aj zručnosti pri práci s bábkami využijú pri samostatnej literárnej tvorbe. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.14	Exkurzia 9	637001	projekt	1	14,00	630,00	Výdavky na poplatok za žiakov na exkurziu , Bojnice Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: akcia je plánovaná na čas, keď bude v Bojniciach týždeň rozprávky. Žiaci sa zoznámia so spisovateľmi a ich životom, čo podporí ich záujem o čítanie. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x

4.4.15	Exkurzia 10	637001	projekt	1	10,00	450,00	Výdavky na poplatok za žiakov za návštevu Matice slovenskej v Martine Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: zlepšiť vzťah žiakov ku knihám priamym spoznávaním života slovenských spisovateľov, ich diel, práce národnej knižnice. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.16	Exkurzia 11	637001	projekt	1	13,00	585,00	Výdavky na poplatok za žiakov za návštevu Univerzity, Bratislava Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: exkurzia je zameraná na návštevu univerzitných knižníc a ich organizácie knižničného fondu, má zlepšiť vzťah ku knihám. Ukázať možnosť získavania informácií v knižniciach univerzitného typu pre ďalšie štúdium žiakov v budúcnosti. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.4.17	Exkurzia 12	637001	projekt	1	16,00	720,00	Výdavky na poplatok za žiakov za návštevu univerzít, Nitra, Trnava, Zl. Moravce Cena je stanovená na základe prieskumu cien Účel: exkurzia je zameraná na návštevu univerzitných knižníc a ich organizácie knižničného fondu, má zlepšiť vzťah ku knihám. Ukázať možnosť získavania informácií v knižniciach univerzitného typu pre ďalšie štúdium žiakov v budúcnosti. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod	1.2	x
4.5.	Podpora frekventantov					7 700,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	2 200,00	2 200,00	výdavky na nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre vyučovanie slovenského jazyka a dejepisu, ide napr. o pastelky, fixky, fixky na tabuľu a iné určené pre žiakov a učiteľov Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.4.	Literatúra pre slovenský jazyk	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4.5.5	Literatúra pre dejepis	633009	projekt	1	500,00	500,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.2	x
4. Spolu						25 132,00			
1.3 Príležitosť žiakov pre atraktívne a produktívne učenie sa									
5. Produktívne učenie sa									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 074,00			
5.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	140	6,50	910,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. $807,69/168 \times 1,352 = 6,50$ EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, tvorba a inovovanie materiálov a využívanie didaktických pomôcok na vyučovaní, priama práca s cieľovou skupinou, využívanie odborných poznatkov na modernizáciu vyučovacieho procesu, hodnotenie inovácií na vyučovací proces a výsledky Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x

5.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	280	6,00	1 680,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 745,56 EUR/ 168 x 1,352 = 6,00 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, tvorba a inovovanie materiálov a využívanie didaktických pomôcok na vyučovaní, priama práca s cieľovou skupinou, využívanie odborných poznatkov na modernizáciu vyučovacieho procesu, hodnotenie inovácií na vyučovací proces a výsledky Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	140	6,00	840,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 745,56 EUR/ 168 x 1,352 = 6,00 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, tvorba a inovovanie materiálov a využívanie didaktických pomôcok na vyučovaní, priama práca s cieľovou skupinou, využívanie odborných poznatkov na modernizáciu vyučovacieho procesu, hodnotenie inovácií na vyučovací proces a výsledky Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	140	4,60	644,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 571,60 EUR / 168 x 1,352 = 4,60 EUR Náplň práce: realizácia odborných činností v zmysle podrobného opisu aktivity, tvorba a inovovanie materiálov a využívanie didaktických pomôcok na vyučovaní, priama práca s cieľovou skupinou, využívanie odborných poznatkov na modernizáciu vyučovacieho procesu, hodnotenie inovácií na vyučovací proces a výsledky Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.2.	Cestovné náhrady **					2 045,60			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	705,60	705,60	Cestovné náhrady zamestnancov zúčastňujúcich sa tuzemskej pracovnej cesty: Počet zamestnancov: 4 Počet dní: 3 Diéty: 4 ľudia *3 dni *8,80 €, t.j. 105,60 Cestovné: 50,- € *4 ľudia, t.j. 200,- € Ubytovanie: 4 ľudia * 2 noci * 50,- €, t.j. 400,- € Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 340,00	1 340,00	Cestovné náhrady zamestnancov zúčastňujúcich sa zahraničnej pracovnej cesty: Počet zamestnancov: 4 Počet dní: 3 Diéty: 4 ľudia *3 dni * 45 €, t.j. 540,- € Cestovné: 60,- € * 4 ľudia, t.j. 240,- € Ubytovanie: 4 ľudia * 2 noci * 70,- €, t.j. 560,- € Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					97 950,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

5.4.5	študijnno-poznávací kurz I	637001	projekt	1	45 000,00	45 000,00	Výdavky za poplatky za intenzívny jazykový pobyt v anglicky hovoriacej krajine (min. 10 dní) , cena je stanovená na základe prieskumu trhu Účel:: Na základe skúseností študijnno-poznávací zájazd u žiakov prirodzeným spôsobom vzbudí záujem o štúdium anglického (nemeckého) jazyka, uvedomia si potrebu zdokonaľovať sa v ňom, absolvovaním výučby v škole v inej krajine poznajú iné metódy a formy práce, ale predovšetkým budú sa učiť cudzí jazyk v „živom“ prostredí. Takéto prostredie prináša zlepšenie komunikácie v cudzom jazyku, odbúrava stres pri komunikácii. Ďalším pozitívom je spoznanie kultúry danej krajiny a rozvoj samostatnosti a zodpovednosti.Pobyt v rodine umožňuje poznať spôsob života rovesníkov inej krajiny Pre učiteľov je takýto pobyt prínosom pre skvalitnenie svojich odborných znalostí, upevnenie a rozvoj komunikačných zručností v cudzom jazyku. Pobyt v cudzej škole pre nich znamená rozvoj metodických vedomostí, výmenou skúseností s pedagógmi získajú nový pohľad na vedenie vyučovacieho procesu. Pobyt je určený pre žiakov 8.-9.ročníka. 45 osôb po 1000 EUR = 45000 EUR. Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.4.6	intenzívny kurz AJ s lektorom	637001	kurz	1	4 200,00	4 200,00	Výdavky za poplatok za intenzívny jazykový kurz pre žiakov s native speakrom, cena je stanovená na základe prieskumu trhu Účel: kurz je venovaný mladším žiakom. Vďaka komunikácii so zahraničným lektorom sa zlepši ich aktivita a odvaha pri komunikácii v cudzom jazyku. Prostredníctvom hravých metód, ktoré budú lektori využívať, sa odbúra stres pri komunikácii z nesprávneho používania slovných spojení, zlepši sa spontánnosť pri komunikácii. Žiaci budú mať možnosť hovoriť s "native speakers". 100 osôb po 42 EUR = 4 200 EUR . Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x

5.4.7	Študijný-poznávací kurz 2	637001	projekt	1	45 000,00	45 000,00	Výdavky za poplatky za intenzívny jazykový pobyt v nemecky hovoriacej krajine (min. 10 dní) , cena je stanovená na základe prieskumu trhu Účel: Študijný-poznávací zájazd u žiakov prirodzeným spôsobom vzbudiť záujem o štúdium anglického (nemeckého) jazyka, uvedomia si potrebu zdokonaľovať sa v ňom, absolvovaním výučby v škole v inej krajine poznajú iné metódy a formy práce, ale predovšetkým budú sa učiť cudzí jazyk v „živom“ prostredí. Ďalším pozitívom je spoznanie kultúry danej krajiny a rozvoj samostatnosti a zodpovednosti. Pre učiteľov je takýto pobyt prínosom pre skvalitnenie svojich odborných znalostí, upevnenie a rozvoj komunikačných zručností v cudzom jazyku. Pobyt v cudzej škole pre nich znamená rozvoj metodických vedomostí, výmenou skúseností s pedagógmi získajú nový pohľad na vedenie vyučovacieho procesu. 45 osôb po 1000 EUR = 45 000 EUR Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.4.8	Vstupná analýza pre rozvoj jazykových kompetencií žiakov s dôrazom na cudzí jazyk	637011	projekt	1	3 750,00	3 750,00	Účel: vypracovanie vstupnej analýzy pre rozvoj jazykových kompetencií žiakov s dôrazom na cudzí jazyk na základnej škole v Polomke vrátane tlače Počet analýz: 3 (analýza metód vyučovania cudzích jazykov na ZŠ v Polomke, analýza jazykových zručností a kompetencií žiakov ZŠ v Polomke, Analýza učebných materiálov a didaktických prostriedkov vo výučbe cudzích jazykov) Cena za 1 analýzu: 1250,- € Jednotková cena: je stanovená na základe prieskumu cien Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	
5.4.9	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					7 500,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	1 500,00	1 500,00	výdavky na nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre vyučovanie slovenského jazyka a dejepisu, ide napr. o papiere, tonery, pastelky, fixky, fixky na tabuľu a iné určené pre žiakov a učiteľov Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.4	Literatúra na anglický jazyk	633009	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5.5.5	Literatúra na nemecký jazyk	633009	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Nákup literatúry ako sú učebnice, cvičebnice, pracovné zošity a iné určené pre žiakov aktivity a odborných pracovníkov aktivity Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií a s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny aktivity Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	1.3	x
5. Spolu						111 569,60			
2.1 Vzdelávame sa pre moderné a kvalitné									
6. vyučovanie									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						300,00			
6.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	40	7,50	300,00	Typ zmluvného vzťahu: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 931,95 EUR / 168 hodín x 1,352 = 7,50 EUR Náplň práce: realizácia kontinuálneho vzdelávania pedagogických zamestnancov školy, získavanie spätnej väzby, komunikácia s učiteľmi a dodávateľmi za účelom dosiahnutia požadovanej kvality služieb Použitie rizikovej prírážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2. Cestovné náhrady **						0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4. Ostatné výdavky - priame						14 210,00			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			

6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5	Kurz 1	637001	projekt	1	4 290,00	4 290,00	Poplatky za kurzy pre zlepšenie práce s MS Office Cieľová skupina: 13 učiteľov Výstup: kredity Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.4.6	Kurz 2	637001	projekt	1	6 400,00	6 400,00	Kurz pre prácu s interaktívnou tabuľou Cieľová skupina: 16 Výstup: kredity Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.4.7	Kurz 3	637001	projekt	1	3 520,00	3 520,00	Kurz na rozvoj metakognitívnych stratégií pre rozvoj čitateľskej a jazykovej gramotnosti Cieľová skupina: 8 Výstup: kredity Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.4.8	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					5 180,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
6.5.1	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4	Náhrady mzdy zamestnanca 1	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.5	Náhrady mzdy zamestnanca 2	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.6	Náhrady mzdy zamestnanca 3	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.7	Náhrady mzdy zamestnanca 4	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.8	Náhrady mzdy zamestnanca 5	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.9	Náhrady mzdy zamestnanca 6	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.10	Náhrady mzdy zamestnanca 7	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.11	Náhrady mzdy zamestnanca 8	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.12	Náhrady mzdy zamestnanca 9	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.13	Náhrady mzdy zamestnanca 10	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.14	Náhrady mzdy zamestnanca 11	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.15	Náhrady mzdy zamestnanca 12	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.16	Náhrady mzdy zamestnanca 13	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 1: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

							Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
6.5.17	Náhrady mzdy zamestnanca 14	637009	osobohodina	20	7,00	140,00		2.1	x
							Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
6.5.18	Náhrady mzdy zamestnanca 15	637009	osobohodina	20	7,00	140,00		2.1	x
							Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
6.5.19	Náhrady mzdy zamestnanca 16	637009	osobohodina	20	7,00	140,00		2.1	x

							Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
6.5.20	Náhrady mzdy zamestnanca 17	637009	osobohodina	20	7,00	140,00		2.1	x
							Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
6.5.21	Náhrady mzdy zamestnanca 18	637009	osobohodina	20	7,00	140,00		2.1	x
							Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.		
6.5.22	Náhrady mzdy zamestnanca 19	637009	osobohodina	20	7,00	140,00		2.1	x

6.5.23	Náhrady mzdy zamestnanca 20	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. $869,92/168 \times 1,352 = 7,00$ EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.24	Náhrady mzdy zamestnanca 21	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. $869,92/168 \times 1,352 = 7,00$ EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.25	Náhrady mzdy zamestnanca 22	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. $869,92/168 \times 1,352 = 7,00$ EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.26	Náhrady mzdy zamestnanca 23	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.27	Náhrady mzdy zamestnanca 24	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.28	Náhrady mzdy zamestnanca 25	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.29	Náhrady mzdy zamestnanca 26	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.30	Náhrady mzdy zamestnanca 27	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.31	Náhrady mzdy zamestnanca 28	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.32	Náhrady mzdy zamestnanca 29	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 2: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.33	Náhrady mzdy zamestnanca 30	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.34	Náhrady mzdy zamestnanca 31	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.35	Náhrady mzdy zamestnanca 32	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.36	Náhrady mzdy zamestnanca 33	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.37	Náhrady mzdy zamestnanca 34	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x

6.5.38	Náhrady mzdy zamestnanca 35	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.39	Náhrady mzdy zamestnanca 36	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6.5.40	Náhrady mzdy zamestnanca 37	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada mzdy zamestnancov zúčastňujúcich sa na vzdelávacích aktivitách Predpokladaný počet hodín vzdelávania zamestnanca: Kurz 3: 20 hodín * 7,00 € = 140,- € vrátane odvodov za zamestnávateľa. Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa, t.z. 869,92/168x1,352 = 7,00 EUR. Použitie rizikovej prirážky: napr. zvýšenie jednotkovej ceny z dôvodov nepredvídaných v čase prípravy projektu, zmeny v legislatíve a pod.	2.1	x
6. Spolu						19 690,00			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Využitie rizikovej prirážky v položkách označených "x". Predpoklad čerpania rizikovej prirážky pri nepredvídateľných zmenách zákonov, ktoré môžu mať vplyv na jednotkové ceny uvedené v rozpočte	1.1,1.2,1.3,2.1	
7. Spolu						6 000,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						318 925,75			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu v %	Maximální limity	
1.	Nepriame výdavky***	38 429,70	14,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	75 561,25	27,53%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9 240,00	24,04%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	11 750,00	4,28%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	6 000,00	1,88%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	180492,50	171467,88	9024,63
3.	2013	69216,63	65755,80	3460,83
4.	2014	69216,62	65755,79	3460,83
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	318925,75	302979,46	15946,29
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).